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Podster udgiver første podcast i Holland gennem DPG Media

Den danske startup Podster specialiserer sig i at globalisere lokale podcasts, så de kan udgives 
på nye markeder og sprog. Podcastvirksomheden har allerede udgivet podcasts i Danmark, 
Sverige, Finland og Spanien. Nu er turen kommet til Holland, hvor Podsters første show 
distribueres af mediegiganten DPG.

Podster samarbejder med produktionsselskabet Airborne om den hollandske adaption af true crime 
podcasten #Fallet. Der er tale om en undersøgende journalistisk produktion, som oprindeligt blev skabt af 
svenske Aftonbladet.

I podcasten følger vi den svenske journalist Anders Johansson, idet han forsøger at grave nye oplysninger 
om en gammel mordsag fra 1986 frem. I 1986 blev 15-årige Samir dømt til en psykiatrisk behandlingsdom, da 
han blev kendt skyldig i at have myrdet sin stedmor. Samir tilstod dengang at have stukket sin stedmor flere 
gange med en kniv.

Halvandet år senere trak Samir dog sin tilståelse tilbage og beskyldte i stedet sin far for at have begået 
mordet. Johansson undersøger i podcasten, om Samir virkelig er uskyldig og forsøger at finde frem til, hvem 
der i så fald begik mordet.

Den originale svenske produktion havde flere millioner af lyttere, og Podster har store forventninger til 
den hollandske adaption. “Fallet er en bemærkelsesværdig fortælling, som fortjener at blive hørt overalt i 
verden - ikke kun i Sverige”, udtaler Henriette Høj Gharib, CEO og medstifter af Podster. Hun fortsætter: ”Vi 
er begejstrede for at udgive vores første hollandske produktion i samarbejde med Airborne og DPG. Især 
Airborne har været til stor hjælp ifm. casting og at give produktionen et lokalt touch”.

Daan Hofstee fra DPG udtaler: “Podcasts er en uundværlig søjle i vores redaktionelle strategi. Vi har en unik 
mulighed for at udvide udvalget af indhold til vores kunder hurtigere ved at trække på eksisterende podcasts, 
der allerede har vist, at de fungerer godt og har et højt kvalitetsniveau. Derfor er samarbejdet med Podster 
og Airborne et meget interessant eksperiment for os”.

Podcastens hollandske titel bliver De Stiefmoedermoord. Serien består af 12 afsnit, og vil blive tilgængelig 
den 20. september. Alle parter forventer, at denne produktion bliver den første af mange.

Om Podster, DPG og Airborne
Podster er et produktionshus for lyd med hovedkontor i Danmark, der så dagens lys i maj 2022. Podsters mål 
er at give de mest populære podcasts fra et lokalt marked liv på nye sprog og markeder.

DPG Media Group er en medievirksomhed med rødder i både Holland, Belgien og Danmark. De står bl.a. bag 
Berlingske Media i Danmark. DPG Media udgiver indhold via flere platforme, heriblandt aviser, radio, TV og 
podcasts.

Airborne er et prisvindende produktionsselskab. Virksomheden blev grundlagt i 2018 og har base i Holland. 
Airborne producerer diverse typer af indhold for kunder rundt om i verden, samt udgiver egne originale 
podcasts.


